PAGE
3

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2022 года № 912-п

г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 07.05.2020 № 335-п «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на получение долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение (строительство) жилья на территории Топкинского муниципального округа, а также граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма»
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Кемеровской области от 16.05.2006 58-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат и развитии ипотечного жилищного кредитования», Законом Кемеровской области от 30.04.2013 № 47-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат многодетным семьям», Законом Кемеровской области от 17.11.2006                               № 129-ОЗ «О категориях граждан, имеющих право на получение по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Кемеровской области, и порядке предоставления им таких помещений», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010         № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и с целью приведения нормативно правовой базы в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 07.05.2020 № 335-п «О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на получение долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение (строительство) жилья на территории Топкинского муниципального округа, а также граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма следующие изменения:
2. Состав комиссии по рассмотрению заявлений граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на получение долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение (строительство) жилья на территории Топкинского муниципального округа, а также граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма утвердить в новой редакции.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа Н.В.Мурашкину.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

И.о. главы Топкинского

муниципального округа                                                              О.А. Шкробко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Топкинского муниципального округа

от 13 июля 2022 года № 912-п

Состав

комиссии по рассмотрению заявлений граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на получение долгосрочных целевых жилищных займов и социальных выплат на приобретение (строительство) жилья на территории Топкинского муниципального округа, а также граждан, имеющих право на получение жилых помещений по договорам социального найма

	председатель комиссии
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	заместитель председателя комиссии
	- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	секретарь комиссии
	- начальник отдела по жилищным вопросам отдела управления муниципальной собственностью комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии:

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник правового управления администрации Топкинского муниципального округа